,

validas , et emcaces existere , et fore, suosque
plenarios , et integros effectus sortiri , et obti-

nere , ac ab illis , ad quos spectat , et pro tem-
pore quandocumque spectabit , inviolabiliter

,

Clausula e* inconcusse observari, sicque, et non aliter

sublata , in praemissis per quoscumque Judices Ordina-

et Decre- rios , et Delegatos , etiam Gausarum Palatii

tum irri- Apostolici Auditores , ac S. R. E. Cardinales,
lans. etiam de latere Legatos, et Sedis praedictae Nun-

tios, aliosve quoslibet quacumque praeeminen-

tia, et potestate fungentes, et functuros, sub-

lata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judi-
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idi , ct interpretandi facultate, et auctoritate, Akno
judicari , ct definiri debere , ac lrritum, et i;4'^-

ioanc . si secus super his a quoquam quavisau-

Ctoritate scienter, vcl ignoraoter contigerit at-

teotari.

§. 7. INon obstantibus praemissis , ac quatcnus Derogar

opus sit , nostra , et Cancellariae Apostolicae re- contrariis

gula dc jure quacsito non tollendo , aliisque Con-
stitutionibus , Ordinationibus Apostolicis , nec-

non quibusvis , etiam juramento, confirmatione
Apostolica , vel quavis firmitate alia roboratis

statutis , et consuetudinibus , ac usibus , et stylis,

etiam immemorabilibus
,
privilegiis quoque, in-

dultis . et literis Apostolicis praedictis , aliisque

quibuslibet personis, ctiam quocumque Ecclc-

siastica , vel mundana dignitate fulgentibus. et

alihs quomodolibet quabficatis , ac specialem

cxpressionem requirentibus , sub quibuscumque
verborum tenonbus. et ibrmis , ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogatoriis , aliis-

que cflicacioribus , eflicacissimis, et insolitisclau-

sulis, irritantibusque, et aliis decretis , etiam
motu, scicntia , et potestatis plenitudine simi-

libus, ac consistorialiter , et alias quomodolibet
in contrarium praemissorum concessis, editis

,

factis , ac pluries iteratis , et quantiscumque
vicibus approbatis, confirmatis , ct innovatis.

Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro iilo-

rum sufiicicnti derogatione de illis , eorumque
totis tenoribus speciaiis , specifica , expressa , et

individua , ac de verbo ad verbum , non autem
per clausulas generales idcm importantes, men-
tio , seu quaevis alia expressio babenda , aut
aliqua alia cxquisita forma ad hoc servanda
foret, tcnores hujusmodi, ac si de verbo ad
verbum . nihil penitus omisso, et forma in illis

tradita observata , exprimerentur, et insereren-

tur, pracsentibus pro plcnc, et sufficienter ex-

pressis, et insertis habentes, illis alias in suo
robore permansuris, ad praemissorum effectum,
hac vice dumtaxat specialiter et expresse dero-
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Pont. gamus, ac derogatum esse volumus, caeterisque
A. II. contrariis quibuscumque.

Praser- §• 8. Caeterum per praesentes non intendimus
vat privi- derogatum esse iis concessionibus

, quae ad fa-
legia a S. vorem quarumcumque Nobilium foeminarum,
Sede legi- ex eo ^ qUOd sive earumdem Majores, ac pro
time coa- temp0re ex i sterites de familia, fuerint , et ha-

tron jsetc
" beantur Fundatores, vel insignes Benefactores
illius Monasterii, intra cujus claustra , vel septa
foeminas etiam de familia ingredi, vel conces-
sum , vel cautum esse sibi voluerunt , et de con-
cessione hujusmodi confirmationem ab Aposto-
lica hac Sancta Sede obtinuerunt ; sive foeminae

hujusmodi sint Consanguineae , et Affines eo-

rum
,
qui sunt Domini in Temporalibus locorum,

in quibus Monasteria sita reperiuntur, et qua-
cumque legitima tituli , vel consuetudinis causa

,

et occasione , ingressu hujusmodi de praesenti

gaudent , facta? , et impertitae fuerunt ; dummodo
concessiones hujusmodi per Apostolicas in si-

mili forma Brevis , vel sub Plumbo desuper ex-

peditas literas dumtaxat, et non aliter omnino
factas , et impertitas fuisse prius Ordinariis lo-

Dummo- corum Antistitibus , vel Praesulibus
,
per legi-

do sola
^irna , et autentica documenta constare fecerint

;

causa et
et dummodo nec vagandi, nec otiandi , nec

caute iis
-comedendi caenandique, nec per ambulacra ,

utantur. cubicula , caenacula , aliaque loca , et officinas

discurrendi causa, sed ad Ecclesias accedendi,
Sacrosanctum Missae Sacrificium audiendi , alia-

que erga Deuin pietatis officia, et opera exer-

cendi studio ingrediantur; et dummodo de ea-

rum adventu , et ingressu interdiu , et opportune
faciendo , Superiores pro tempore existentesprius

certiores fiant, ad hoc ut, absque Fratrum in-

commodo , et offensione , recto tramite ad Ec-

clesiam pergatur, et alia de jure servanda ser-

ventur.

Transum- §• 9« Volumus autem , ut earumdem praesen-

ptis fidem tium literarum transumptis, exemplis, etiam
tribuit. impressis , manu alicujus Notarii publici sub-

scriptis, et Sigillo Personae in Ecclesiastica di-

gnitate
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guitate constitutae munitis , eadem prorsus fitles Anko
ID judicio, et extra illud ubique locorum ha- 1742.

beatur , quae haberetur ipsis pr.rseutibus, si

forenl exhibitas , velostensaB. Datum llomac apud Dat.die 3.

S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die Jaa ^ 2 -

tertia Januarii millcsimo septingentesimo qua-

dragesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno II.

D, Card, Passioneus.

Puhlic, dw 4. ejusdem mensis , et anni.

*V%V*\%\VVkV..VV\*V\Vk\\VVV*VWVV\VVVVVVWV\VYVV\\VV\VV\«VV

DE CLAtSURA MONLALIUM. XL *

Confirmantur Sanctiones Ecclesiastica? , antea

edita?. Revocantur facultates extraordinaria?

permittcndi ingressum, et egressum e Mo-
nasteriis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad peiyetuam rei memoriam,

Oalutare in Catholica Ecclesia institutum , ab Exacta

ipsa antiquitate susceptum, ac tanta cum soli- Moniali-

citudine et pastorali zelo custoditum, ut flos
uin ^"Iau ~

ille Ecclesiastici serminis , decus, atque orna-
sa

[
a
-

*]?'
°. . i-i • 1 1 1 •« perin.bc-

mentura gratiae spiritualis , lacta lncloles , laudis
£ies i a ser-

et bonoris opus integrum , atque incorruptum, v:\tafuit.

Dei imago respondens ad sanctimoniam Domini,
illustrior portio gregis Christi, Sacrae Virgines,
quarum

, quo sublimior gloriaest , major et cura
est, intra Monastcriorum septa , et claustra vi-

gili solicitaque custodia servarentur, tam ante,
quam post Tridentinae Synodi Decreta, Romani
Pontifices Prasdecessores nostri tot sanctissimis

Legibus , et initis Apostolicae providentioe cari-

tatisque consiliis communire , et confirmare stu-

duerunt , ut
,
quoe se Christo dicaverint , et a

carnali concupiscentia recedentes , tam carne,
Tbm. 1. K
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Pokt. quam mente se Deo voverint , consumment opus
A. II. suum magno praemio destinatum.

Relaxatio §• l% Quoniam autem , etsi providas hujus-

hujus di- modi Sanctiones , Gonstitutionesque , si ea, qua
sciplinee decet , regularis disciplinae observantia custodi-
ab aliqui- rentur , satis esse scimus , ut Virgines ea, quae
businyec- Ccelestis earumdem Sponsi Jesu Christi sunt

,

cogitantes , sint sanctae et corpore , et spiritu

;

longa tamen experientia edocti , et assiduis Ve-
nerabilium Fratrum aliarum Ecclesiarum An-
tistitum querelis admoniti , supremas Apostolicae

auctoritatis providentiaeque partes requiri, ut abu-
sibus quamplurimis ex nimia quorumcumque

,

aut sibi quocumque pacto arrogantium , aut prae-

tendentium , aut obtendentium facultatem alias

sibi quomodolibet, sive ajure, sive ab homine
concessam , vel demandatorum munerum ratione

debitam esse , ut sive ipsi, sive alii , ingredi

clausuram Monialium , aut ipsae Moniales e clau-

sura ob quascumque etiam non legitimas causas

egredi , et extra clausuram hujusmodi commo-
rari possint , licentiam concedendi , indulgentia

sensim invectis , opportune occurratur.
Pontifex §, 2 . Hinc est

,
quod Nos, pro suprema om-

confirmat nium Christifidelium procuratione imbecillitati
96 eces" nostrae in universalis Orthodoxae Ecclesiae regi-

Constitu- mme divinitus imposita , opportunum abusibus

tiones. hujusmodi remedium
,
quantum cum Domino

possumus , adhibere satagentes, Auctoritate Apo-
stolica, tenore praesentium, omnes , et singulas

Constitutiones a Romanis Pontificibus Praede-

cessoribus Nostris , tam ante ,
quam post

Concilii Tridentini Decreta , super clausura Mo-
nialium editas renovamus , et confirmamus ,

necnon imposterum ab omnibus, etsingulis,

ad quos spectat, et in futurum spectabit, sub
iisdem pcenis in Constitutionibus eorumdem
Praedecessorum Nostrorum Romanorum Ponti-

ficum , et Decretis Concilii Tridentini praefati

contentis , inviolabiliter observandas esse statui-

mus , decernimus
,
prsecipimus , atque manda-

mus.
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§. 3. Pra?terca motu proprio, ct cx ccrta scien- Abno
tia , ac roartura deliberatione nostris, dcque i;4 2 -

Apostolicae potcstatis plcnitudine, carumdcm Atlimit,

pracsentium tenore, omnia, et singula indulta, et revocat

privilegia, praerogativas, facultates, licentias, facultate»

et quocumque alio pacto nuncupatas coneessio- dispensan

nes , omnibus et singulis quibuscumquc Eccle- frj? *"

siasticis personis, quacumque auctoritate, digni- * *
a

COn~1« . . 1. . cessas.
lonore, praeemincntia, ac jnriscuctione

iungentihus , etiam Venerabilibus Fratribus

Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus

sive smgulis, sive eorumdem Cardinalium Con-
gregationibus , etiam de Latere Legatis , sive

,

qui Provinciis, et Legationibus Status Nostri

Ecclesiastici pro tempore praesunt, sive quos ad
Carissimos inChristo Filios Nostros Romanorum
Regem in Imperatorem pro tempore eligendum,
vel electum , Reges et Reginas illustrcs, aliasque

Summas Potestates
,
prout rerum conditio po-

stulaverit, mitti, et ablegari contigerit; sive

qui , licet aliarum insignium Ecclesiarum An-
tistites, tamen tamquam Apostolicae hujus Sanctai

Sedis Legati de Latere alias nuncupati, et ha-

biti sunt , et fortasse habentur , aut haberi , et

esse praetendunt, et imposterum habendisunt;
sive Ordinarii , sive Extraordinarii Nostri , et

ejusdem ApostolicaeSedis ubicumque,etiamapud
ipsos Imperatorem, et Reges, ac Summas Pote- Salyaau-

states Nuntii , sive Inter-Psuntii resident ( exce- ctoritate

ptis dumtaxat locorum Ordinariis, iisque omni- Urdman0

bus Superioribus, quibus tamquam Ordinariis,
^um,

et ordinaria jurisdictione utentibus , Monialium
Monasteria subjecta, etaddicta sunt, in casibus
tamen necessariis, et servatis aliis de jure ser-

vandis,et non aliter omnino), ac demum qui-

buscumque aliis quocumque nomine , et expres-

sione nuncupatis personis, quocumque tempore,
a quibusvis, etiam ab ipsis Romanis Pontificibus

Praedecessoribus Nostris
,
quacumque de causa

,

occasione , titulo, colore, et praetextu, per quas-
cumque Apostolicas , sive in simili forma Brevis

,

sive sub Plumbo expeditas Literas , sub quibus-

K 2
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is t. cumque verborura formis facta , data , concessa
,

A. II. et impertita , sive factas , datas , concessas , et

impertitas, super hujusmodi ingressu , revoca-
raus , abolemus , annullamus , atque irritamus

;

necnon a datarum earumdem praesentium die
revocata, abolita, annullata, et irrita , ac nul-
lius prorsus momenti, ac vigoris esse , et fore,

neminique cuilibet quocumque tempore suffra-

gari.

Usum §. 4* Ac quemlibet omnium antedictorum

,

faculta- etiam speciali mentione dignorum. quacumque
tucu hu- facultate hujusmodi, sive pro se, sive pro aliis
]usmodi temere uti audentem, ipso facto, absque ulla
* L1

.

e°"
alia declaratione, poenas, et Ecclesiasticas cen-

terdicit
suras contra violantes Clausuram Monialium

et irritum inflictas , a quibus
,
praeterquam a Nobis , et pro

deceruit. tempore existente Romano Pontifice, nisi in

raortis articulo , absolvi possit , incurrere , et

incursum esse ; licentiamque hujusmodi conces-

sam nullo modo suffragari, atque nullius mo-
menti

,
perinde ac si minime concessa fuisset,

ipso facto fore , et haberi , ac poenas , et cen-

suras Ecclesiasticas ipso etiam facto , ut prae-

niittitur, per contrafacientem incurri, et in-

cursas esse, statuimus, decernimus, ac decla-

ramus.
Clausuloe §. 5. Decernentes easdem praesentes Literas ,

praeserva- et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo

,

tiva, et quod quicumque in praemissis interesse haben-
^e PerPe'tes, seu habere quomodolibet praetendentes

,

tuo prse-
cu jusv is status , sradus , ordinis

,
praeeminentiac

,

vi"ore.
et digmtatis , existant , seu alia specihca , et m-
dividua mentione , et expressione digni , illis non
consenserint , nec ad ea vocati, citati, et auditi,

causaeque, propter quas praesentes emanarint,
sumcienter adductae , verificatae , et justifieatae

non fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quam-
tumvis juridica, et privilegiata causa, colore,

praetextu, etcapite,etiamin corpore juris clauso,

etiam enormis , enormissimae , et totalis laesionis ,

nullo umquam tempore de subreptionis , vel

obreptionis, aut nullitatis vitio, aut intentionis
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Nostra? , vel interesse habentium consensus , '

aliove quomodolibet, etiam quantumvia maeno, »74a '

<t substantiali , ac incogitato, et inexcogitabili

,

individuamcpje expressionem requirente defectu

notari , impugnari, infringi, retractari, in con-

troversiam vocari, aut ad terminosjuris reduci,

seu adversus illas apcritionis oris , restitutionis

in integrum, aliudve nuodcumque juris, facti

,

vd gratiae remedium intentari, vel impetrari,

aut impetrato , seu cliam motu , scientia , et

potestatis plenitudine paribus concesso , vel ema-
nato quempiam in judicio, vcl cxtra illud uti,

seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas prae-

sentcs Literas sempcr Brmas, Validas, et cilica-

ces cxistere , et fore, suosque plenarios , et in-

tegros effectus sortiri , et obtincrc , ac ab illis,

ad quosspectat, ct pro tempore quandocumque
spcctabit, inviolabilitcr , et inconcusse obscr-

\ari : sicque , et non alitcr in prapmissis per Sublata
quoscumque Judices Ordinarios , et Delegatos

, cuilibet

etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ,
secus ju-

ac Sanctae Romanae Ecclesiac Cardinales , etiam dicandi ,

de Latere Legatos, ct Sedis praedictas IXuntios, etmte
^~

aliosvc quoslibet quacumque praeeminentia , et £
re

>, f
. .

l
c

."
r * ii , '• facultate.

potestate iungentes, et tunctnros, suJjlata eis

,

et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et

interpretandi facultatc ct auctoritate, judicari

,

et definiri debere, ac irritum , et inane, si secus

supcr his a quoquam quavis auctoritate scien-

ter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus praemissis , ac ,
quatenns .

^

opus sit, Nostra, et Cancellariae Apostolicae Ile- ,

<
?

ne*

gula de jure quossito mm tollendo , aliisque Con- *

stitutionibus Apostolicis, necnon quibusvis. etiam
juramento, confirmatione Apostolica , vel qua-
vis firmitate alia roboratis Statutis , et consue-
tudinibus, ac usibus , et stylis , etiam imme-
morabilibus

;
privilegiis quoque, induitis , et

Literis Apostolicis praedictis, aliisque
,

quibns-
libet personis, etiam qnacumque Ecclcsiastica

,

vcl mundana dignitate fulgentibus, et alias quo-
modolibet qualificatis, ac specialem expressio-

K 3
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P o n t. nem requirentibus , sub quibuscumque verbo-
A. II. rum tenoribus , et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus , efncacissimis , et insolitis clausulis

,

ac irritantibus , et aliis decretis , etiam motu
,

scientia , et potestatis plenitudine similibus , ac

consistorialiter , et alias quomodolibet in con-
trarium praemissorum concessis, editis, factis,

ac pluries iteratis , et quantiscumque vicibus

approbatis , confirmatis , et innovatis. Quibus
omnibus, et singulis , etiamsi pro illorum suffi-

cienti derogatione de illis , eorumque totis te-

noribus specialis, specifica, expressa , et indi-

vidua , ac de verbo id verbum , non autem per
clausulas generales idem importantes, mentio,
seu quaevis alia exqijiisita forma ad hoc servanda
foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad
verbum , nihil peniius omisso , et forma in illis

tradita , observata , exprimerentur, et insere-

rentur
,
praesentibus pro plene , et sufficienter

expressis, et insertis habentes, illis alias in suo
robore permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse dero-

gamus, ac derogatum esse volumus , caeterisque

concrariis quibuscumque.
Exemplo- §. 7. Yolumus autem , ut earumdem praesen-
rura au- tium Literarum transumptis , seu exemplis , etiam
ctoritas. impressis , manu alicujus Notarii publici sub-

scriptis , et sigillo personae in Ecclesiastica digni-

tate constitutae munitis , eadem prorsus fides in

Judicio , et extra illud ubique locorum habea-

tur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent

Dat. die exhibitae , vel ostensae. Datum Romae apud S.

3. Jan. Mariam Majorem , sub Annulo Piscatoris die 3.

iy42 - Januarii MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno
Secundo.

D. Card. Passioneus.

PublicaU die 5. ejusdem mensis , et Anni.
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INDULTIJM xli.

Pro celebratione Missarum super Triremibns

Militiae llospitalis S. JoannisHierosolyxnitani.

I

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad pcrpeLuam rei memoiiam*

XVxponi Nobis nupcr fecit Dilcctus Filius Ma« Suaama-

gnus Magister Hospitalis Sancti Joannis liiero- nuai P re"

solymitani , quod ipse , considerans tam Fratres ^ 11" '
(

Milites ,
quani Oniciales , ISautas , et lurmam

Catholicam , qui super Classe Triremium Ho-
spitalis prxfati rcperinntur , tempore expeditio-

num
,
prccsertim in Littore Maris Africi , et Ly-

hici . aliisqnc partibus communi Christiani no-

minis hosti subjcctis , longp tempore , et mul-
totiesin solemnioribus anni Festis diebus , prout
etiam quando in oris maritimis Catholicorum
Principum , etin illorum portubusexistunt , tum
proptcr anni tcmpestates sibiadversas , qux rni-

nimc permittunt tentorium in terra figere , et

obtenaere , sub quo Sacrosanctum Missx Sacri-

iieiuin celebrari possit, tum propter distantiam
Terr* firraae , Sacrosanctum Missx Sacrificium
hnjusmodi audire non posse ; ut incommodis ,

et inconvenientibus hujusmodi, ne pietas , et

devotio Fratrum , Subditorumque ejusdem Ho-
spitalis minuatur , occurri possit, idem Missx
Sacrificium in Trireraibus praedictis celebrari

posse pluriraum desiderat : TNobispropterea dic-

tns Magnus Magister hurailiter supplicari fecit

,

ut in praemissis opportuneprovidere , et ut infra

indulgere debenigoitateApostolica dignaremur.
§. i. INos igitur piis dicti Magni Magistri votis p

011
»-r.

bac in re
, quantum cum Doraino possumus

, annL,it.
favorabilitcr annuere, eumquc specialibus fa-
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P o n t. voribus , et gratiis prosequi volentes , et a qui-
A. ;II. busvis excommunicationis , sUspensionis , et in-

terdicti , aliisque Ecclesiasticis sententiis , cen-
suris , et pcenis, a jure , vel ab homine quavis
occasione , vel causa latis , si quibus quomodo-
libet innodatus existit, ad effectum praesentium
dumtaxat consequendum , harum serie absol-

ventes, et absolutum fore censentes , hujusmodi
supplicationibus inclinati , moderno, acprotem-
pore existenti Magno Magistro, et Dilectis Filiis

Consilio Hospitalis praefati
, petitam facultatem

celebrari faciendi Sacrosanctum Missse Sacrifi-

cium hujusmodi , tum tempore navigationis

,

Cum con- 3110 Triremes hujusmodianchoratae sunt , in qui-

fhtioni- busvis oris , littoribus , et portubus habitatis
,

bus oppor et non habitatis, et dummodo celebratio Missae

tunis» hujusmodi eo tempore, quo mare tranquillum
,

et Coelum serenum reperiatur, et cum assisten-

tia alterius Presbyteri , seu Diaconi , fiat ; itaut

periculum effusionis Sanguinis in dicta celebra-

tione minime adsit ; auctoritate Apostolica te-

nore praesentium concedimus, et indulgemus.
Non obstantibus Constitutionibus , et ordina-

tionibus Apostolicis , caeterisque contrariis qui-

buscumque.
%

Dat. die Datum Romae apnd Sanctam Mariam Majo-

i5. Jan. rem , sub Annulo Piscatoris die XV. Januarii

1742. MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno II.

D. Card. Pasdoneus*
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A N N O

»7 1

DE DOCTRINA CHRISTIANA xui.

Populis tradenda : Qua ratione , et metliodo

tidelinra indigenliaenacinre consulcijclumsit.

Venerabilibm Fratribus , Patriarchis , Pri-

matibuB , Archiepiscopis , et Episcopis

BENEDICTUS PAPA XIV.

VenerdbiUs Fratres , salutem , et ApottoUcam
Benediciionem .

-L-iTSi minime Nobis dubitandum sit , omnes , CuraPou-
quibus animarum cura creditaest , Vosque pra> tificiade

sertim, Venerabiles Fratres,ad Apostolatusom- Fidcljum

eium evectos,atque in Praelationis fastigio a Deo 'jMtruc-

constitutos, in id po+issimum solicitudinem in-
tIone '

tendere , ut ChristianusPopulusCceleslis Doctri-

nae pabulo enutritus , et rudimentis Fidei saiu-

berrimc instructus, in semitam Mandatorum
Domini, facem Vobis praeferentibus, fcliciter

dirigatur : temperare tamen non possumus
,

quio vos ipsos Rostrae Auctoritatis , ac Paternae
dilectionis stimulis excitemus ad tam pium

,

tamque salutare Opus Doctrina? Christianae im-
pensiori cura provehendum , sublatis iis impe-
dimentis

,
qnae animarum saluti adversantur.

§. i. Quia vero scientibus Legem loquimur, Aliqaa

et vigiles Ecclesiarum hortamur Antistifes
,
qui- Myttena

bus nec Pietatis, nec alia sacrarum Literarum ™^ ex "

desunt praesidia : supcrvacaneum ducimus plu- '!

icifecu
r .. ,. ,

r deuda dt
rimis ureere a^rgumentis, non satis esse ad cce-

„

. , -,„

estem Beatituainem assequenclam, conlusim
, te medii .

et involute credere a Deo revelata , et ab Ec- aliqua de

clesia Catholica proposita Mysteria ; sed hanc necessita-

>femDoctrinam divinitus traditam, et quae fe pra-

nditu concipitur , Doctoris legilimi ac fide-
CPPtu

K 5
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Pokt. lis ministerio ita esse accipiendam , ut singilla-

A. II. tim illius capita explicentur , et eorum aliqua
necessitate medii, aliqua vero necessitate prce-

Tenenda cepti Fidelibus , ad credendum proponantur :

quoque Praeterea licet per Fidem justificari dicamur,
morum cum ea s jt humanae salutis initium , et funda-
praecepta. men tUm ; ad futuram tamen

,
quam inquirimus

Civitatem , ut pervenire aliquando mereamur,
satis compertum est , solam Fidem non suffi-

cere ; sed viam nosse , constanterque tenere
oportere , nempe praecepta Dei , et Ecclesia?

,

tumvirtutes, quas persequi, tum vitia, quae

studiose declinare debemus.

Episco- §• 2 - Qu* quidem omnia cum primis Catho-

porum oi- licae Fidei rudimentis , sive Doctiina , ut ajunt

,

ficium Christiana , contineantur ; Episcopalis muneris
quoadtra-exigit ratio , ut illa in singulis Dicecesibus, et
ditionem ubique locorum recte , atque ex ordine expli-
JJoctrinae ce^ur . nec pOSse Episcopos sinetacito conscien-

naj.
*l3e con vicio illam negligere, sed in hoc opus
maxime necessariumomnem curam, et diligen-

Quatenu6 ^mm conferre debere. Id tamen oneris non ita

exteuda- Episcopo impositum esse intelligimus, ut ipse

tur. per se Doctrinae Christiana^ semper intersit

,

pueros interroget, etMysteria Fidei ,quam pro-
fitemur , aperiat : INfimium quippe novimus, in

Pastoralis solicitudinis munere praegravari Apo-
stolicae servitutis sarcinam , ac plane intellexi-

jnus , cum Anconitanam primum , tum deinde
Bononiensem Ecclesiam regeremus , multis , va-

riisque curarum veluti fluctibus jactari Pra?su-

lem suo satis muneri facere cupientem. Id vero
futurum affirmamus , ut si Episcopus , alienjo

etiam a Visitatione Dicecesis tempore , quando-
que adsit ubi doctrina traditur Christiano ho-

mine digna, pueros
,
puellasque de rebus antea

auditis sciscitetur , ac Mysteria nostrae Religionis

evolvat , et annunciet ; Pastoris operam in maxi-

mam crediti sibi Gregis utilitatem cessuram
,

ejusdemque exemplum alios excitaturum ad Vi-

neam Domini Sabaoth pro viribus excolendam.
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>. llanc administrandae Ecclesiae quasi ic- A :,

m sil)i duxerunt nedum veteres , sed recen- «; -'»

tiores etiam Praesules, Beatorum Civium Albo Exempla
adscripti; Carolus nempe Borromaeus, Francis- Sancto-

cua Salesius ,Turribius, Alezander Sauli , quo- mm Epi-

rum aliqui ( ut Literis consignatum est) curn scoporuc*

gravioribus distenti , atque impediti cnris , aclesse

coram non possent , operae , ac diligentiae suae

\ icarium aliqucm ex Canonicis, aut ex Sacer-

dotibus designabant
,
qui , susceptis Pastoralis

MinistCrii partibuS , Adolescentulos ad omnia
Heligionis Oflieia Fidei elemcntis inibrmarent.

§. 4« Optimum ergo , et ad profectum anima- Ioferio-

rum maxime accommodatum erit Antistitis ex- rum ^a"

emplum, si
,
quod antea dictum cst, id omni stjrum

tempore , praesertim vero dum obit Dicecesim , SP
e
-!,

a
j

in singulis Parceciis impleverit. Sed ut quisque j[t[ae^t
facile conjiciet , ad hoc vires ejus non suppe-
tunt : Ideoque ut propositum assequatur , ne-

cesse est , diligentia
,
quanta potest maxima

,

curet , ne in aliis
,
quos tam laudabilis , tam-

que fructuosi operis Yicarios constituit , stu-

dium , ac sedulitas desideretur.

§. 5. Duo potissimum onera a Tridentina parocLc-

iodo Curatoribus animarum sunt imposita : rum rau-

aiterum ut Fcstis diebus de rebus divinis ser- uus °*u-

monem ad Populum habeant ; alterum , ut pue- P'^'1!'.'
1 '

ros, ct rudiores quosque , Divinae Legis , Fi-
lcaU(1

J

deique rudimcntis informent. Si statis diebus
zanji (

cam Parochi concionem habebunt
,

quae non
persuasibilibus humanae Sapientiae verbis obstre-

pat auribus , sed captui Auditorum accommo-
(iata in eorum animos ostensione spiritus iiia-

batur ; si Mysterium aliquod annunciabunt , in

primis vero, quod eo tempore Ecclesia recolit

,

ca (iisscrentes , quas ad virtutum incitamento
sint ,et ad utia fugienda

,
graviora prjesertim

,

et quoc fcedius grassantur in Populo ; si diebus
ipsil ( hoc enim pariter debent suo muneri

)

pueros , tamquam infantes modo genitos, nu-
triant Doctrina? lactc , nunc hos , nunc illos

interrogando . dubia , atquc involuta cxpiicando

;
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posi. Si demum cum Apostolo attendant lectioni , ex-

A. II. hortationi , et doctrinae , ut perfectus sit homo
Dei , et ad omne opus bonum instructus : fas

est credere , exitum optatis respondere posse
,

et Populum acceptabilem sectatorem bonorum
opernm facile extiturum.

Eorum §• 6. Yerum satis experientia compertum est,

labor ab imparem esse solius Parochi laborem ; cum ne-

aliis de queat unus omnes instruere, ubi Doctoris di-

Clero sub Hgentiam numerus vincit. Quoties tamen Epi-
leyandus. SCOpus toto animo, ac studio in Ecclesiam sibi

commissam incumbat, nunquam necessariis, et

opportunis destituetur auxiliis. Semper enim in-

venias ,
qui Tonsura initiari

,
qui per Minorum

,

qui per Sacrorum Ordinum gradus ad Sacer-

dotii fastigium promoveri
,
qui denique ad Ec-

clesiastica Beneficia viam sibi munire studeant.

Gravissimis idcirco verbis (et verbis facta re-

spondeant ) affirmet Episcopus , numquam se

facturum , ut Tonsura inauguret grandiores

aetate , aut Minores
,

praesertim vero Majores
Ordines iis conferat, qui in tradenda Christiana

Doctrina operam suam Parochiscommodare ne-

glexerint. Hunc porro Clericorum numerum
idem Episcopus in singulas suae Civitatis, et^

Dicecesis Parochias apte distribuat, et eorum
aliquos determinatae Ecclesiae adscribat. Denun-
ciet praeterea , ac fidem praestet , in conferendo
Parochiarum , et aliorum Beneficiorum Jure ,

plurimum apud se ponderis, et momenti ha-

biturum studium , et diligentiam in hoc opus

a Clericis collatam : atque ita re ipsa consta-

bit , non Rectori tantum impositum esse docendi
munus , sed plures illi praesto esse , ut omnes
Officii sui numeros cumulate implere possit.

Ittm a §«7« His accedit , Sacris Apostolicis Constitu-
Puero- tionibus , et septima praesertim fel. rec. Leonis
rum , et X. Praedecessoris Nostri edita in Concilio La-
Puella- teranensi , saluberrime cautum fuisse , ut tam
j
um Ma- Ludimagistri cliscipulos suos

,
quam Piae Fceminas

§u ns. pue llas instituentes , sana , et incorrupta Do-
ctrina , ( Episcopo id potissimum urgente ) tam-
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quam pabulo vitas , nutriant , ctconfirment. Con- Anuo
stat ctiam , ipsum Episcopum posse , ac debere i;4 2 *

Sacris Oratoribus quam diiigentisaime commen- APatribus
dare , ut pro conciooe in Parentum aures ani- fatuilias.

mosque ingerant, sua interesse JMysteriis nostrae

Keligionis susccptam prolem imbuere : et si ad
id minus idonei tuerint, filios in Eeelesiam ad*

duci oportere, in qua Divinae Legis praecepta

explicantur. Pluribus itidem in loeis pia , ac - . .
" s

laudabilis, et ubi non sit recepta , induccnda • 1 '

consuetudo invaluit,ut Parocbo idem munus
lieJibus.

persequcnti auxilium fcrant Laici tum viri,tum
mulieres , in Christiana institutione veluti ad-

jutricem operam navantes
,
qui audiunt pue-

ros , ac pucllas Orationem Dominicam, Angeli-

cam Salutationem , Symbolum Apostolorum ,

aliaque id genus memoritcrpronunciantes. Alibi Et a piis

quoque Sodalitia erecta sunt
,
quorum cura in Sodali-

explicanda Cbristianae Religionis disciplina ver-

[

MS
'

IU

satur, etquorumlnstitutum nedum meritislau-
M1DC

dibus cumulat san. mem. Pius V. in sua Con-
t j

stitutione, quae incipit : Ex debito ; sed in omni-
bus etiam Dicecesibus propagari enixe exposcit.

Qu« quidem omnia in-unum collccta si sedulo
perpendantur , certum omnibus, atque explo-

ratum erit , ubi multa sit messis, paucos ne-

quaquam esse Operarios , nec eos deesse, qui
parvulis panem petentibus frangant.

$. 8. Sed quia compertum est, non solum Clnistia-

Adolescentulos, illosquc qui confirmalasuntjam ua lnstl *

aetate.in divinarum rerum isnoratione versari ,

u l
.° ,°".

sed etiam viros , lpsosque senes salutans Doctnnae necessa _

esse omnino expertes • vel quia numquam illam r | a .

perceperuut , vel quia jamdiu perceptam pau-
latim delcvit oblivio : buic etiam malo provida
Episcoporum occurrct vigilantia , si operis sui

Yicarios cogent, quce parata sunt, remedia se-

dulo adhibere.

§. 9. Ut autem ab iis
,
qui in prima sunt aetate ,

Quidagen

sermo instituatur , ad Sacram Eucharistiam , et dum cum

Confirmationem admittiplurespostulant : Pauci P uer:cu

cnim enixam hanc voluntateui, acfereimpatiens
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Pont. studium non praeseferunt. Moneat igitur Episco-
A. II. pus Parochos , eisque districte praecipiat , ne quis

eorum sacrum Eucharistiae Sacramentum ad-
ministret , etSchedulam, utajunt , confirmationis
iis tradat

,
qui graviora Fidei , et Doctrinae ca-

pita , etSacramenti virtutem , et vim ignorent

;

vel quia parum in hoc Tirocinio profeceriut

,

vel quia ea neglexerint audire, quae ad hujus-
modi Sacramentapie, riteque suscipienda statis

temporibus tradita sunt. Hoc sane pacto primae
setatis satis videri potest consultum.

Quid cum §. io. Si vero loquamur de Adolescentia
, quo-

Adole- niani unusquisque proprium donum habet ex
sceuti- j)eo , usu satis constat , alios Ecclesiasticae , alios

i

8
A ?

m vero saecularis vitae rationem inire. De primo

ues pro-
hominum genere verba jam tecimus , cum de

moveri ns ageremus, qui Ordinibus initiari volunt. Id

cupiunt. unum addi posse videtur , rem fore magni com-
modi , multaeque utilitatis plenam , si qui se

sistunt examini, eos Praesul potissimum inter-

roget de iis
,
quibus Christiani hominis scientia

continetur. Etenim magistra rerum experientia

edocuit, ex his aliquos, tametsi latini sermonis
nitore , et elegantia excultos , in scientiarum
curriculo liberaliter institutos , et quae ad Or-
dines pertinent apprime callentes , de Doctrina
tamen Christiana percunctanti parum . aut ni-

hil apposite respondere.
Quid ciim §. ii. Si autem ad eos , qui in saeculo de-
iis

,
qui gunt, mentis aciem convertimus, palam lit

,

Matnmo
j||os ut plurimum sacri conjugii faedera inire.

ni°
J.
un " Yerum cum Matrimonio jungendi non sint, si

Parochus , ut debet
,
prius interrogando depre-

henderit , Marem , seu Fceminam
,
quae ad sa-

lutem necessaria sunt , ignorare; Yix tantae
,

ac tam luctuosae ignorantiaelocu.Tirelinquet Epi-

scopus, qui Pastores animarum admonet officii

, sui , ethuic sidesint,negligentiae repetat pcenas.

*.? ,

01

L
a
~ ^ 12. Omnes denicrue omnium aetatum . atque

TiDUa quae °.. . . * . , . . - ,*.
scire opor ordinum homines solent ldentidem sorcles ani-

tet neces mae Pcenitentiae Sacramento detergere. Curabit
sitate me- itaque Episcopus, ut Sacerdos excipiens Confes-
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sores , fixum illud , iinmotumque animo sem- Anno
per habeat , invalidam nsse Absolutionem Sacra- i;r- : -

mentalem, quam quis ignoranti rea oeoessarias jj j t \ rUK ..

necessitate meclii impertitur , necposse hominesgauda est

Deo per hujusmodi Sacramentum reconciliari , absolutio.

itisi prius excussa hujus igtiorantia? caligine
,

atl agnitionem Fidei educantur. Sedulo etiam Quidageu

animadvertct Coniessarius , in aliud tempus re-

?

um Cl,m

iiciendam esse Absolutionem illius, qui neces- [Snoraal1
*

'
. .. ,• ... ^ •

. bus quce
saria necessitate prcecepu suo vitio nescit, et eo

sc j eI1 J| a

quandoquc casu Pcenitentem absolvi posse
,
quo sunt ue _

se vincibilis liujus ignorantiae reum agnoscat , ccssitate

et accuset ; ac intime dolens , tum a Deo ve- praecepti.

niam precetur , tum Confessario serio promit-
tat , operam se impense daturum

,
qua , Divinae

(xratia: prxsidio , discat etiam necessaria neces-

sitate prcecepti.

§. i3. Ilanc profecto Christiani Populi insti- Occur-

tuendi rationem si Pastores sibi proposuerint , rcuduru

si eorum consilia , labores, et studia ad pro- impedi-

positam methodum duxerint referenda ; sperare
Quaus '

ias est , Fide , et Opere Gregem ita in dies pro-

fecturum , ut coaulificetur in habitaculum Dei
in Spiritu Sancto. Atvero cum maximi momenti
ea res sit , nullaque alia ad Dei gloriam, et ad
animarumsalutemutiliusinstituta ,mirari nemo
debet . quod plurima passim objiciantur impe-
dimenta.

§. i4- Sitae quandoque sunt in agro parvae, In aliqui-

bumilesque Ecclesiae , aliae Pai ochiali proximae ,
busEccle-

aliae vero longo intervallo disjunctae , ad quas S11S rura ~

diebus festis Patresfamilias una curn libcris ac-
,lous nou

cedunt , Sacerdotem Sacris operantem audituri ; P
6
*!?

1

^-
g». t^ i

• r • ' tendaiMis-
c\ quo tit , ut sure Parochiae nunquam tere rn- sarum ce _

tersint , nec ullum de Mysteriis Fidei , de Prae- lebratio,

oeptis, de Sacramentis verbum accipiant. Epi- nisi post

scopus huic malo occurret , suamque objiciet Missam

auctoritatem. Et primo quidem , quoad parvas
j

>ar0Clna *

Ecclesias Parochiali proximas , expressa lege ca-

vcatur , ne quis antca Sacriilcium faciat, quam
Parochus Missam celcbraverit , scrmonem ha-

buerit , ceterasque sui muncris partcs absolve-
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Pont. rit. Hoc enim pacto Ecclesia Parochialis con-
A. II. fluentium Parochianorum numero celebrabitur.

In aliis Quo vero ad parvas Ecclesias a Parochiali longe

injun^er»- sepositas , cum difficile aclmodum sit, Parochia-

dumPres- nos ob locorum distantiam , longum iter , atque
byteris asperum , hyemali praesertim tempore , cum
non Cu- pluviae inundant , Parochialem adire , ibique
ratis ut Divinis Officiis interesse , relicta Ecclesia proxi-
opu um

miore : decernat Episcopus
,
gravibus etiamsta-

tutis pcenis
,
quod Sacerdotes ibi operantes Chri-

stianae Doctrinae summam Populo tradant , Di-

vinamque Legem annuncient. Monendus tamen
est Parochus, ne aliens operae nimium tribuat,

sed videat ipse quo loco res sint , cum pueri
Sacramentum Eucharistiae , et Confirmationis,
aliivero Matrimonii,sibi administrari exposcant.

In Civita- §• ID̂ Praeterea sua etiam Urbes habent im-

tibus prce pedimenta : Saepe enim contingit, in aliis Ec-
scrihenda clesiis, ac praesertim Regularium, solemni ritu

,

iatio cele magnaque Populi frequentia , Festum aliquem
braadt ctiem celebrari : ideoque si in Ecclesia Paro-
iestivi a^

^jjj^jj^ summo mane, aut statim a prandio Ca-

clesiis
techismus habeatur; aut nemo , aut pauci ad-

non paro- modum sunt, qui eidem Catechismo intersint,

chialibus. quique praescriptas horas non causentur. Sin

vero captentur horae Civitatis commodo magis
appositse, usu compertum est, populum ad Ec-

clesiam confluere, in qua Festus dies agitur ; et

celebritate pompae illectum, Doctrinam Chris-

tianam non sine gravi animoe detrimento dese-

rere. In hoc articulo quia certa , et communis
regula praescribi non potest , id totum relictum

esse volumus Prudentiae vigilis Ecclesiae Antis-

titis, qui attenta loci, temporis, personarum
qualitate, expensisque rerum omnium momen-
tis, ita studeat solemnis diei celebritatem cum
Doctrina Christiana componere , ne alteri altera

sit impedimento. Quod siRegulares, et Exempti
- contradixerint, et sanctum hoc Doctrinae opus,

licet ab Episcopis prius admoniti , suis functio-

nibus perturbare praesumpserint ; Nostram lo-

corum Ordinariis auctoritatem
,
qna potimur in
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exemptos, pollicemur; ncc alia Pontificiae vigi- Akjo
lantiaedeerunt remedia, ne Purochialcs Ecclesia? 174*

debitis fraudentur obsequhs-

§. i(>. PlurimwQ quoque ad Cbristiani Populi VUitatc-

institutionem conierre poterit, si Visitatores eli-
Jf.

s .Per

santur, quorum alii Civitatem, alii Dioeccsim '^. w>

lustrantes, omnia sedulo inquirant, ut eertior
(\epu

~

factus Lpiscopus, pro meritis cujusque Pastoris,
ta iuli.

aut. praemia decernat, aut pcenas.

§• 17. Clcmentis Papae VIII. aliorumque Prae- Comraen-

dcccssorum nostrorum vestigiis inhscrentes , hor- datur li-

tamur in Domino, et enixe commendamus , in
^
er Card.

Doctrina Cliristiana tradenda adbibere libellum
e

.

ar ~,

de Clcmcntis ejusdem mandato a Cardinali Bel- rjoctrina
larmino conscriptum, mox in dcputata Congre- Qmstia-
gationc diligenter ezaminatum , ct approbatum; na,

ac denique ab codem Clemente in lucem eo
saluberrimo consilio edi jussum , ut unus dein-

ceps, idemquc modus in docendo , et discendo
Christianam Doctrinam, ab omnibus tencretur.

TSihil hac unifbrmitate optabilius ; nihil ad prae-

cavendos, qui in multiplicem Catechismorum
varictatem irrepere possent errores , conducibi-
lius, atqueopportunius, Sicubi vero contingat ,

Etgene-

ob peculiares regionum necessitates, alium quem- rahter

piam adhiberi forte libellum : sedulo invicilan-
uni

f
ormi"

dum erit, ncquid ille contineat, nequid in eum
t i10£j e t

unquam inducatur, a Catholica vcritate abso- ra tj ne
num. Curandum insuper, ut in eo fidei dogmata docendi.

clare , et dilucide sint explicata , additis, si quae

dcsunt, necessariis, ac sublatis qua? redundant.
Brevis enim , ct univoca docendi methodus mul-
tum prodesse solet ad faciliorem interrogatio-

nem , cum quis periculum facit progressus pue-
rorum.

§. 18. Complectatur Liber bujusmodi etiam Actua

Fidei, Spci , et Charitatis Aclus, quos recte Fidei,

scienterque compositos esse, minime dubitan- ?PC1 ?
e*

dum. Sed si aliter se res habeat, castigati emen-
tis Populo

dato praelo donentur. Actus procdicti paucis po- tradendi.
tius, quam multis verbis eiTerri gaudent ; dum
illis t.imcn tota vis , et natuia virtutis cxpli-
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Pont. cetur. Et qnia Christianam Religionem profi*
A. II. tenti maxime necessaria est consuetudo

, et exer-

Et publi- citatio saepius eliciendi dictos Actus ; idcirco ne
ce in Ec- illorum usus circumscribatur &ingustis finibus,
clesiis fre et exiguo numero a quibusdam singulis annis
quentan- praefinito ; Episcopus suae non minus, quam
"*• alienae salutis studiosus, provide statuat, ut in

Parochis, tum Urbis , tum Dioecesis , Rectores
Animarum, post Missam Festo die celebratam,
statim ante Aram provoluti , clara , et intelli-

gibili voce dictos virtutum actus eliciant, et

praeire satagant Populo, verba ab ipsis prolata

devote reddituro. Hoc enim pacto Fideles sen-

sim illos memoriae mandabunt, et assuescent,

nedum Festis, sed aliis etiam diebus , in hac
pia exercitatione versari.

Adhorta- §. 19. Saluberrimas has erudiendi Gregis ra*

tio Ponti- tiones
,
quas Yobis , Venerabiles Fratres

,
per

ficis ad haec Apostolica scripta notas esse volumus
,
quis-

Lpisco- que vestrum facile intelliget , consonas esse
pos

,
cum

jifonifLS JSfostiis Pastoralibus praelo jam deman-

j nstruct j
datis, cum Sponsam Nostram Bononiensem Ec-

mim Pa clesiam Paterna Charitate cominus amplectere-

storalium mur : illasque praeterea ex Pontificiis Constitu»
ab ipso tionibus haustas esse , et spectabilium Antistitum
editarum. Testimonio , et exemplo comprobatas. Quia

vero maximam inde utilitatem proficisci experi*

mento cognovimus
;
quo majori possumus studio

Yos hortamur, et admonemus, ac per Yiscera

Misericordise Dei nostri enixe obtestamur , ut

pro injuncto Yobis Pastoralis Ministerii debito,

praemissorum executioni strenuo , constantique
animo incumbatis : sedulo recogitantes

,
quid-

quid laboris, studii , ac vigilantiae in hunc sco-

pum coliatum fuerit, Deum omnium Bonorum
Datorem uberi mercede retributurum, et Apo-
stolicam Benedictionem ex aninio Yobis imper-

Dat. die timur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem
7. Febr. die vn. Februarii MDCCXLII. Pontificatus No-
^ 2 * stri Anno Secundo.
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A N N O

MARONITARUM xliii.

Patriarchae attribuitur annuum caritativum sub-

sidium ; abrogata consuetudine colligemli

prsestationes pecuniarias in distributione Sa-

crorum Oleorum. Episcopis Maronitis certie

Sedes assignantur.

BENEDICTUS PAPA. XIV.

Ad perpciuam rei memoiiam.

xapostolica Pracdecessornm nostrorum Roma- Disciyli.

norum Pontificum Jesu Christi Pastorum Prin- na Eccle-

cipis , cujus Supremas vices plane immerentes si,T,quoad

gerimus, in terris Yicariorum solicitudo , ac res iueu ~.

providentia ad acternam Christifidelium salutem l 'am ^P 1
"

procurandam semper intenta, in eo maximopere SC0P°"

commendatur, quod inter caetera ab iisdem ad qra tuitam.
animabus ejusdem Jesu Christi sanguine redem- Sacrorutn
ptis opportune , ac frugifere consulendum, sa- admini-

pientissime instituta atque sanctissime custodita , stratio-

omni etiam cura , ac labore confirmare, et sub nem -

canonicis censuris, ac poenis exigere studuerint,
nimirum, ut et Ecclesiarum Pastores, quibus
ovium salus commissa est, non Mercenariorum
more. sed attendentes sibi, atqueuniverso gregi,

in quo Spiritus Sanctus posuit eos regere Ec-
clesiam Dci , pracsidentes , inque suis residentes

Ecclesiis vi&ilarent ; et ab Ecclesiastico Ordine
omnis vel minima avantiae suspicio , aut simo-
niacac labis species, in iis praesertim

,
quae ad

Sacramentorum adniinistralionem speclant, pe-
nitus amoveretur. Pson alia sane ratione Antisti-

tum inauguratio spirituale dicitur fcedus conju-
^ii

, quod est inter Episcopum , et Ecclesiam,
cui procficitur, in elcctione initiatum . in con-
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Pont. firmatione ratum, in consecratione consumma»
A. II. tum , ita ut transcursiones etiam de Una ad aliam

Ecclesiam , nulla intercedente legitima gravissi-

maque causa , veluti spiritualis adulterii species

existimatae fuerint a Sanctis Patribus , et Sacro-
rum Canonum sanctionibus

,
per maximas poe-

nas coercitae. Eodem prorsus modo, ut non
solum sine Simoniae labe , vernm etiam sine

avaritiae suspicione Sacramenta administraren-
tur, inhibitum fuit, ne propastu, vel alicujus

» consuetudinis obtentu, in iis, quae Sacramenta
respiciunt, etiam a sponte dantibus, non secus
ac voluntariae antiquitus fiebant oblationes

,

quidquam directe, vel indirecte accipiatur , aut
exigatur.

Laudan- §. i. Eapropter Apostolicis laudibus prose-
turCano- quimur Yenerabiles Fratres Josephum Petrum
nes Syno- Antiochenum et Antistites Maronitas, caeteros-

1 M°"^ue '
qui in Synodo Provinciali, sive totius Na-

°*

n|J
a" tionis Maronitarum, Apostolica fel. rec. Cle-

ruui circa meritis PP. XII. Prasdecessoris nostri
,

qui ad

utrumque hujusmodi effectum ad Montem Libanum dile-

caput. ctum Filium Magistrum Josephum Simonium
Assemanurn in utraque Signatura nostra Refe-

rendarium , Prselatum nostrum Domesticum,
et Intimum Cubicularium ablegaverat, primum
indicta , et celebrata , deinde nostra quoque
auctoritate, per alias nostras in simili forma
Brevis Literas die prima mensis Septembris anno
MDCCXLI. proxime elapso datas

,
quarum teno-

rera praesentibus pro expresso , et inserto haberi
volumus , et in quibus uberius continetur

,

approbata confirmataque, interfuerunt. Enim-
vero, cum Antiocheni pro tempore Patriarchae

Maronitarum , ob jus quoddam
,
quod nullis

canonicisdocumentissuffultum,sedsiveantiquis-
sima consuetudine , sive propria auctoritate,

sive quomodolibet invectum erat, non solum
Antistites

,
qui jam suis Ecclesiis addicti , ab

iisdem propter Turcarum tyrannidem absentes,

ipsarum Ecclesiarum populis praeesse minime
possent, aliis, sed prioribus, quibus incardinati
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erant, haud dimissis, Ecclcsiis in Chcsroani, Aki»o
ct Montis Libani Dioecesibus existentibus, vcluti i;42 «

suos ad nutum amovibiles prccficcre Vicarios;

verum etiam oblatiooes pecuniariaa , ncI altcrius

rei praestatiooes ,
pio necessaria victus dignita-

tisque Patriarchalis . aliis deficientibus congruen-
tibus redditibus, substentatione , ut asscrebatur

,

tempore , et occasione distributionis Sacrorura
Oleorum fieri consuetas cxigere solerent ; hujus-

modi asserto juri tamquam non legitimo, quin
immo Sacris Canonibus inviso, per duos Cano-
nes in eadcm Synodo conditos derogatum fuit.

§. 2. Verum intcr alia dubia
,
quae proposita, Eorum

et examinata fuerunt in particulari Congrega- exameH

tione aliquot Venerabilium Fratrum Nostrorum instl
\
ul*

S. 11. E. Cardinalium negotiis propagandae Fidei cor)frr .

pracpositorum pro approbatione dicta? Synodi a partk. de
Nobis dcputata, et coram Nobis habita, etiam Prop.

haec duo fucre discussa , nempe primum : An Fide.

Canon pmhibens Putrictrchcc quamcumque exa-

ctionem in disttibutione Olei Sancli Parochis,
sutitineatur , et mereatur confirmationem? Sccun-
dum : An Canon quod residentiam Episcoporum
Maronitctrum in propriis Titulis Ecclesiarum Epi-
BCOpatium , sit approbandus , et quid quoad Ap-
pendicem Synodi Cap, XLI. in quo adest dwisio

Sedium Episcopalium , cum limitibus Dicecesum
Maroiiitarum , pro distiibutione Dicecesum in tot

Episcopis , itaut non possint amoveri a Patriar-

cna ?

§. 3. Tenor autem memoratae Appendicis est, Articu-

qui sequitur. Appcndix XLI. post Synodum Mon- lus Ap-

tis IJbani Mctropolitanorum , et Episcoporum pendicis

Maronitarum Sedes\ et Limites, Patriarcha An- ^ 00" 1 de

tiochicc , ac totius Xationis MamnitaiJim Seclem
t

i:m:iL
habtt in Monte Libano in Ccenobio

,
quod Canu- ^ us rjjce.

binense dicitur : Sub eo erant Archiepiscopi , e^cesumMa
Episcopi sequentes, I. Tyri. II. Damasci, III. ronita-

Cypri, IV. Alepi. V. Beryti, VI. Tripolis, VII. rum *

Botri, VIII. Aco,seu Ptolemaidis. IX. Laodicece.
X. Jpamece. XI. Arccc, XII. Eden, XIII. Sa-

'' . \IV. Pcineadis. XY» Listrcc , eeu Bybli.
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Poht. XVI. Neapolis. Sed in Synodo Montis Libani
A

- H- die xxx. Septembris MDCCXXXVI. decreverunt
Patres , ut Maronitarum Diceceses imposterum
ad octo tantum redigerentur ; salva Reverendis-
simo Domino Patiiarchce Episcopos nonnullos
titulares oivlinandi potestate ; videlicet.\. Alepi

.

seu Beroce , et adjacentium Locorum. II. Tri-

polis : Hujus Pontificis juiisdictio extenditur a
Tripoli , et Jania ad Arcam Balaneam , Aradum
Orthosiadem , Gabalum , Laodiceam , usque ad
fines Alepi. III. Bybli , et Botri : hujus juris-

dictio extenditur in Diceceses Bybli, et Botri
,

Acurce , Dairalamari, et Regionis Bisamja?. IV.
Heliopolis , seu Baalbech : hujus jurisdictio ex<<

tenditur in Diceceses Heliopolis , et Phatuchce in

Bybliensis Regionis confinio , et dimidia? partis

ditionis Gazirensis , cujus caput Gusta , et Ga~
zir. V. Damasci : hujus jurisdictio extenditur in

Dicecesim Damascenam , necnon ampliatur ad
alteram dimidiam partem ditionis Gazirenzis

,

cujus caput est Agelton , complectitur prceterea

Bascontam Zuc-Charabam , et Zabbugam. VI»
Cypii ; hujus juiisdictio complectitur universa

Insulce illius Castella , ac prceterea in Chesroena
Regione habet Bacafajam , Bet - scebabam , ea~

rumque Villas , necnon Villas Chesroenice us-

que ad Pontem Beryti, VII. Beryti ; hujus ju-
risdictio extenditur a Beiyto usque ad Mathanam,
et Giordam , et Algarbam , et Sciacharam Ma~
thanw , et usque ad Pontem Fluvii Cadi , seu

Tamyiis. VIII. Tyri , et Sidonis ; hujus juiisdi-

ctio complectitur Sidonem , Tyrum , earumque
Villas , necnon Suph-Bacaam , Vallem Taince

,

et adjacentes Terras a Fluvio Tamyri , usque ad
Sanctam Civitatem Hierusalem. Nos suoscripti

hanc Dicecesum distributionem approbamus. Da-
tum in Sancta nostra Synodo in Monasterio Dei-
parce de Loaisa die xxx. Septemb. MDCCXXXVI.
Joseph Petrus Patriarcha Antiochice. Gabriel

Sareptce. Simeon Damasci. Abdalla Beryti. Elias

Arcce. Basilius Tripolis, Philippus Lystrce. Ste-

phanus Botri, Gabriel Aco. Johannes Laodicece.
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Jgnatius Tyri % Gabriel Alepu Muhael l\incadis, A n n o

Tbbias Cypri, 174-2.

§. 4- Aa primum autcm respQosum fuit. Ap* Con^re-
probandum , et ad Sanctieeimum

, 7/// dignetur gationii

<///<> modo providere Domino Patriarchos. Ad se- Judicium

cundum etiam respousum fuit. Pro approbaUone
(xino/ii.s demandantis Reeidentiam Episcoporum

,

et </i/ Sanctieeimum quoad conienta in Appendice
Cap. XLI. iu (jiio ]>/\>])o>iu/ilur Metropolilai/onim

,

et Episcoporum Maronitarum Sedea, ei Limites.

§. 5. Nos igitur, qui niliil optamus impcn- Pontifex,

sius
,
quam ul Ecclesiastica disciplina per uni- expensis

versum Catholicum Orbem , ubi quidem integra lte™m c
.

a

.
• r 1

• pitibus m
vicet , macis macisque conhrmetur, ubi vero ^

sus ncnso
collapsa est, opportune instauretur; ut in rebus

re iictis.

tanti momcnti ea, qua opus est , consilii , ma-
turitatis , et examinis ratione procedcremus

,

Venerabili Fratri Nostro Vincentio S. R. E.

praefatae CardinaliPetra nuncupatoejusdcm Con-
gregationis Propagandae Fidci Praefecto commi-
simus, ut postquam cum dictae Synodi Reviso-

ribus ,aliisquc rerum Maronitarum peritis super
praemissis accuratissime egisset, ad Nos refcrret.

Quoniam autem ipse Venerabilis Frater Noster
Vincentius Cardinalis, auditis Revisoribus aliis-

que , ut praemittitur, rerum Maronitarum peri-

tia instructis , crutisque ex Archivo dictae Con-
gregationis Propagandae Fidei documentis, iisque

invicem expensis, ad Nos retulit, oblationes pe
cuniarias , vel alterius rei praestationes , fieri

quidem tcmpore , et occasione distributionis

Sacrorum Oleorum , revera esse , ut ab initio

cceptum fuit, pecuniariasoblationes, velalterius

rei praestationcs Patriarchis pro temporeexisten-
tibus, alimentorum , et dignitatis tuendae , mu-
nerisque Patriarchalis commodum obeundi causa,

debitas atquc praescriptas; necnon residentiam
Episcoporum Maronitarum in propriis titulis

Ecclesiarura , et divisionem Sedium Episcopa-
lium , cum limitibus Dicecesum , earumque re-

ductionem, prout in Appendice praeinserta con-
tinentur, omnino necessariam, utilem , ac s?-
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P o k t. lut&rem esse : Hinc est, quod Nos
, qui inclytam

A. II. NationemMaronitarumquamvisHaereticis,Schis-

Canones , maticis , Maumethanis, e\ Idololatris, undique
fet Appen- circumseptam , tamen veluti rosam inter spinas,
diceuiconet scopulum inter undas , semper in Catholica
fnmat. Romana Fide constantem, ac propterea a Ro-

manis Pontiflcibus Praedecessoribus nostris tanto-

pere existimatam, ad eorumdem Praedecessorum
nostrorum exempla plurimi facimus, et Aposto-
lica caritate complectimur ; motu proprio , et ex
certa scientia , ac matura deliberatione nostris

,

deque Apostolicae potestatis plenitudine, tenore
praesentium

,
primum utrumque Canonem, et

in eis contenta quaecumque , ac praeinsertam Ap-
pendicem approbamus, etconfirmamus, illisque

Apostolicae firmitatis robur perpetuo adjicimus

,

atque in perpetuum deinceps observari praeci-

pimus, et mandamus.
Patriar- §. 6. Deinde modernum Patriarcham , ejusque

cbam
, e- Praedecessores , necnon tam eos

,
qui dedissent,

jusque De quam qui accepissent dictas oblationes pecunia-
cessores , • i i. • . .•

*

ab vari-
rias

'
altenus rei praestationes, easque sive

tiae aut datas
->
vel dandas , sive acceptas , vel accipiendas

Simoniae pro Sacrorum Oleorum distributione esse exi-

nota pur- stimassent, ab omni Simoniacae labis pravitate,
gatos, de- et turpi avaritise quaestuimmunes fuisse, et esse,
clarat. neque imposterum a quoquam ausu temerario,

veluti Simoniacos, et avaros, insimulari posse,

et debere declaramus.

Eidem §• 7* Praeterea , ne moderno, et pro tempore

ejusque existenti Patriarchae, ut praemittitur , desint ali-

Successor menta , et subsidia , statuimus , et quatenus opus
ribus, an- sit, praecipimus , et mandamus omnibus, et sin-
fciuum gulis Ecclesiarum , Monasteriorumque Parochis,
Cantati-

et Superioribus Nationis Maronitarum , ut sin-
Vum u -

jj Parochi , et Superiores huiusmodi , iuxta

proali.
designationem lnstructionemque ab lpsa Con-

mentis at§re8a^one Propagandae Fidei confectam, atque

tribuit. una iisdem nostris Literis adjungendam , et in

virtute Sanctae Obedientiae , et sub pcenis ad Apo-
stolicae Sedis, et pro tempore existentis Patriar-

chae arbitrium imponendis omnino servaudam,
singulis
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^ulis annis die Domiqica infra Octavam so- A n n o

lemriitatis Beatae Virginis Mariae Immaculatae in 17 i ^ •

Cccluin Assumptae, a currenti anno MDCCXLII.
incipientes, in perpetuum Patriarchae pro tem-
pore 1 .\islenti antedictas pecuniarias nhlationes

sub nomine Cantativi Subsidii contribuant, el

solvant; necnon statum Animarum
, quarum

curani i>crunt ad soepedict3eSynodipra?scriptum
,

et noriuam , cidem Patriarchce dcfcrant, a quo
et litcras instructivas, sive pastorales, de morc,
sicut antea in Sacrorum Oleorum distributione Sacravero

fiebat , accipiant , ipse vero pro tcmpore existens 0"*»k?"

Patriarclia alio opportuno tempore Sacra Olea^f 11

.

1US

.. x •.. , • « . -i . . cblationis
i^ratis omnino transmittat , sive custribuat, et a- ani:™~
nilul penitus, vel pecunia? , vel altcrius cujus- distribui
cumque rei, etiam a sponte dantibus recipiat, jubet.

aut exigat.

§. 8. Insuper motu , scientia
,
potestate , ac Dicece-

tcnore paribus statuimus , et dcclaramus nume- sum nu-

rum Sedium , ac Dicecesum Episcopalium , et raerum se

Episcoporum Maronitarum , ad septem dum- ptenari-

taxat, cxcepta Patriarchali Sede et Archidice- um
'

P

ra
i"

cesi , quacum octo existunt , redigendum redu-
ter

, ?
rl ~d. . • , . arcusieui

umque esse
,
prout m procinserta Appen- pra,finit.

dice cum suis respective distinctis Dicecesibus
,

Oppidis , Terris , Ecclesiis , ac Monasteriis , juxta
prxscriptos fines , ac terminos , redactus re-

ductusque est , et Kos, quatenus opus sit, de
novo redigimus, et reducimus,et redactum re-

ductumque esse et haberi , decernimus, et de-

finimus.

§• 9. Item volumus , et mandamus ut , post- Ia quibus

quam reductio hujusmodi , ut infra , locum ha- Episcopos

buerit , in hisce octo Dicecesibus distinctis , et perpetuo

ab invicem divisis , ac separatis , tam Patriar- mCiyj"'

cha in sua
, (quam ad sui arbitrium semel eli-

n
?.
n ecer

gendam , seu semel clectam , et Archidioccesim
,

nuncupatam, Patriarchameligentem ejusque Suc-
cessores nunquam permutare posse decernimus,
et definimus

, )
quam singuli septem Episcopi in

suis respective Dicecesibus constituti , et incar-
dinati pcrpetuo sint , et habeantur ; ita

,
ut.

m. L L
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Poh t. nunquam ad Patriarchae pro tempore existentis
A. II. nutum amoveri possint , nisi vel per canoni-

cam , ob gravissima crimina
,
juris ordine ser-

vato , privationem , vel per legitimam de una
ad aliam Dioecesim juxta Sacrorum Cansnum
regulas , et Juris communis dispositiones,trans-

lationem.

Patiiar- §• I0 « Praeter haec modernus , et pro tempore
chse jura , existens Patriarcha jus habeat Antistites juxta
etfaculta- morem , et non alias , in qualibet Sede , et Dice-
tes enun- cesi pastoris solatio destituta constituendi , et
ciat. incardinandi ; singulis trienniis singulas Dice-

ceses per se ipsum visitandi ; Decimas con-
suetas ( Decima tamen Decimarum singulis An-
tistitibus in suis respective Dioecesibus relicta

)

in iisdem Dioecesibus colligendi; et Emolumenta
Dispensationum

,
quae ad Patriarchara spectant

,

exigendi ; nec non Legata , vel dictae Dicecesi

,

quae Sedi Patriarchali unita fuerit , vel ipsi pro
tempore Patriarchae relicta acquirendi ; et pro
hujusmodi effeetu unum aut plures Collecto-

res , et Ministrosin DictisDioecesibusdeputandi

;

Sacra Olea consecrandi , et in singulas septem
Diceceses privative distribuendi , et , ut ante

Sine prse- statutum est , et non aliter , mittendi ; Caeterum
judicio aliis , si quae sunt Patriarchae pro tempore exi-
aliorum

stenti reservata , et debita tam praescripto jure
,lcnon quam invecta consuetudine

,
juribus , de quibus

nulla in hisce praesentibus fit mentio , nullum
ideo praejudicium per ipsas praesentes inferri

,

et illatum esse volumus , et intendimus.
Executio §. 1 1. Denique ut reductio Sedium Episcopa-
reductio- lium e tredecim ad septem

,
praeter Patriarcha-

nis Dice- ]em ^ dumtaxat
,
prout in praeinserta Appendice

c

^
UD
JP

r0 contenta atque praescripta , debitae executioni

fcrtur 1
uxta commendatissimum caritatis , et providen-
tiae Ordinem demandetur ; volumus atque prae-

cipimus , ut moderni Antistites Maronitae
,
qui

veluti Patriarchae Vicarii missi , dum reductio

hujusmodi statuta fuit, tredecim in Chesroano
in humanis agebant , etsi , interea temporis duo-
bus eorumdem viam universae carnis ingressis

,
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ondcfcim in pra\scntia numerentur, codcm pacto, Anno
quemadmouum antea servabatur, veluti ipsius *~k'*-

Patriarchae \ icarii ad nutum amovibileseousque